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ledning til, at man forstærker indsatsen og ruller 
den ud alle vegne. Der synes jeg bare at justits- 
ministeren lidt forsømte at adskille, at der altså 
er forskel på indsatte, der har børn, og indsatte, 
der ikke har børn. For indsatte, der har børn, har 
en helt anden relevant interesse i at kommunike- 
re med omverdenen, fordi det er en af måderne, 
hvorpå man kan kompensere over for børnene 
for det fravær af forældrene, som det selvfølge- 
lig er, at de sidder i fængsel. Derfor synes jeg, at 
vi burde overveje at lave nogle nye forsøg, bl.a. 
med kommunikation via e-mail, hvor man kan 
følge med i børnenes liv, udveksle billeder, og 
hvad man nu ellers kan foretage sig. 

Endelig -  og det var så dér, hvor jeg synes at 
der kom det mest positive ud af debatten -  er 
der spørgsmålet om den strukturerede indsats i 
forhold til børn af indsatte og børn, der har 
overværet deres forældres arrestation. Det er 
klart, at vi dér er uden for justitsministerens do- 
mæne, og det er måske også derfor, der ikke 
kom så meget om det fra justitsministeren. 

Der mener jeg at vi må have et samråd med 
indenrigs- og socialministeren om, hvad de 
kommunale forpligtelser er i dag, hvad det er 
for en indsats, der gøres, og om regeringen er 
villig til på baggrund af det flertal, der tegner sig 
i Folketinget, at tage nogle initiativer til, at der 
sker en mere struktureret indsats. Det gælder, 
når børnene har oplevet, at deres forældre er 
blevet revet væk en tidlig morgen, fordi politiet 
er kommet, har ransaget bopælen og har taget 
far eller mor med i håndjern, men også set i et 
lidt længere perspektiv, hvor der er behov for at 
sikre, at de her børn ikke får en løbende trauma- 
tisering af deres forældres fængselsophold i for- 
bindelse med deres skolegang, fritidsaktiviteter 
og andet. 

Det er klart, at det er en belastning for børne- 
ne, at deres forældre er i fængsel. Der var som 
sagt i Danmarks Radio for nylig et udmærket 
dokumentarindslag om netop det her forhold, 
som viser, at der er behov for en indsats, også så- 
dan at skolesystemet bliver bedre til at håndtere 
børn af indsatte. 

Så jeg håber, at vi kan komme videre ad den 
vej, og vil tage initiativ til, at der bliver lavet et 
samråd, hvor vi så kan diskutere det og måske 
blive enige om at lave en beretning, der pålæg- 
ger regeringen at tage nogle initiativer på det 
område. Jeg takker for debatten i dag. 

Kl. 17:45 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Østergaard. Der er ingen, der 
har bedt om korte bemærkninger, og dermed er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, er det vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 17:45 
Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Jeg kan oplyse, at jeg fra statsministeten har 
modtaget meddelelse om overførsel af visse op- 
gaver fra beskæftigelsesministeren til finansmi- 
nisteren. 

Meddelelsen vil blive optrykt i Folketingstiden- 
de. 

[»Folketingets Formand 

Efter den tidligere statsministers indstilling er 
det ved kongelig resolution af 24. marts 2009 be- 
stemt: 

1) at ressortansvaret for alle opgaver vedrø- 
rende lønadministration, herunder alle lønudbe- 
talinger og korrektioner, opgaver forbundet 
med ferie og fravær, administration af løn- og 
uddannelsesrelaterede refusioner samt lønsup- 
port, pr. 1. april 2009 overføres fra beskæftigel- 
sesministeren til finansministeren, 

2) at ressortansvaret for alle opgaver vedrø- 
rende bogholderi og regnskab, herunder kredi- 
tor- og debitoradministration, udarbejdelse (ej 
godkendelse) af perioderegnskab, administra- 
tion af kasse og likviditet, anlægsadministration, 
regnskabsmæssig registrering af tilskud i Navi- 
sion Stat, vedligeholdelse af registreringsram- 
me i regnskabssystemet, bogføring af rejseafreg- 
ning samt udarbejdelse af standard ledelsesin- 
formation til understøttelse af institutionernes 
styringsbehov, der vedrører Beskæftigelsesmini- 
steriet med undtagelse af det statslige beskæfti- 
gelsessystem (jobcentre, driftsregioner, beskæfti- 
gelsesregioner og Work-in-Denmark Centre), pr. 
1. april 2009 overføres fra beskæftigelsesministe- 
ren til finansministeren, 


